Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais – Campus Rio Pomba

Edital Nº 01/2025, 01 DE DEZEMBRO DE 2025
Processo Nº 23222.003103/2025-89

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES TITULARES E
SUPLENTES DO CONSELHO DE CAMPUS DO IF SUDESTE MG - CAMPUS RIO POMBA

A Comissão Eleitoral constituída a partir da portaria CAMPUS RPB/IFSUDMG nº 521, de 26 de
novembro de 2025, do IF Sudeste MG- Campus Rio Pomba, torna público o resultado provisório
da eleição às representações Docente e Técnico Administrativo:

Apuração dos votos:

Candidatos(as) para Representantes Docentes:

➢​ Carla Patricia Garcia -15 votos
➢​ Fernando Alves Martins - 38 votos
➢​ Branco/Nulo - 02 votos

Candidatos(as) para Representantes Técnico Administrativos:

➢​ Ayres Nogueira Corrêa - 12 votos
➢​ Mauro César de Oliveira - 17 votos
➢​ Wandréia de Paula Lima - 25 votos
➢​ Branco/Nulo - 0

Rio Pomba, 18 de dezembro de 2025.

Mônica Bomtempo Reis Soares

Presidente da Comissão Eleitoral